Администрация сельского поселения

«Село Маяк»

Нанайского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2012

16
Об утверждении Положения о реестре государственных и муниципальных

услуг администрации сельского поселения «Село Маяк»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о реестре государственных и муниципальных услуг администрации сельского поселения «Село Маяк».

2.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Маяк».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

Г.С. Чернова
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации сельского поселения «Село Маяк»

от 05 мая 2012 года № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЕСТРЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАЯК»
1. Общие положения и используемые понятия

1.1. Настоящее Положение разработано на основании части 7 статьи 11 Федерального закона от 27.10.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

1.2. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг администрацией сельского поселения
1.3. «Село Маяк», а также оказанием иных муниципальных услуг (выполнением работ).

1.4. Целями формирования и ведения реестра государственных и муниципальных услуг администрации сельского поселения «Село Маяк» (далее - Реестр) являются:

1) определение состава предоставляемых государственных и муниципальных услуг и оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), которые должны предоставляться, оказываться (выполняться) гражданам и хозяйствующим субъектам, осуществляющим или планирующим свою деятельность на территории поселения;

2) обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о муниципальных услугах, их содержании, органах, организациях и муниципальных учреждениях, ответственных за их предоставление, оказание (выполнение).

2. Понятия, используемые в настоящем Положении

Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

Предоставляемая государственная услуга – деятельность по реализации функций администрации сельского поселения «Село Маяк» при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Московской области, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Предоставляемая муниципальная услуга – деятельность по реализации функций администрации сельского поселения «Село Маяк», которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

Иная оказываемая муниципальная услуга (выполняемая работа) – услуга (работа), оказываемая (выполняемая работа) муниципальными учреждениями сельского поселения «Село Маяк» и в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иными юридическими лицами.

Заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию сельского поселения «Село Маяк» либо в организации, участвующие в предоставлении муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме.

3. Сведения, содержащиеся в Реестре

3.1. Реестр содержит следующие сведения:

1) о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых администрацией сельского поселения «Село Маяк» по запросам заявителей;

2) об услугах, предоставляемых в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета района, в том случае, если указанные услуги включены в перечни, установленные Правительством Российской Федерации;

3) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг по запросам заявителей и включены в утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг;

4) об иных оказываемых муниципальных услугах (выполняемых работах).

3.2. Реестр формируется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. Использование Реестра

4.1. Реестр, составленный в соответствии с требованиями настоящего Положения, используется при формировании муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), определении объемов бюджетных ассигнований на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), а также при формировании реестра расходных обязательств.

5. Порядок формирования и корректировки Реестра

5.1. Реестр утверждается постановлением администрации сельского поселения «Село Маяк».

5.2. Включение, исключение государственной или муниципальной услуги из Реестра и внесение изменений в Реестр утверждаются постановлением администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

5.3. Для включения государственной или муниципальной услуги в Реестр Главе сельского поселения «Село Маяк» направляются обращение о включении соответствующей услуги в Реестр, а также сведения, содержащие характеристики государственной или муниципальной услуги, указанные в разделе 3 настоящего Положения.

5.4. Для исключения государственной или муниципальной услуги из Реестра Главе сельского поселения «Село Маяк» направляются документы, содержащие следующие сведения:

а) обращение об исключении соответствующей государственной или муниципальной услуги из Реестра;

б) основание для исключения государственной или муниципальной услуги из Реестра.

5.5. Для внесения изменений и дополнений в описание государственной или муниципальной услуги, содержащейся в Реестре, Главе сельского поселения «Село Маяк» направляется обращение о внесении изменений и дополнений в описание государственной или муниципальной услуги с обоснованием данных изменений и дополнений.

5.6. Информация, необходимая для формирования и ведения Реестра, предоставляется на бумажных и электронных носителях.

5.7. Любые заинтересованные лица и организации вправе направлять в адрес администрации района предложения о внесении изменений и дополнений в описание услуг, содержащихся в Реестре.

5.8. Реестр подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте сельского поселения «Село Маяк» в сети Интернет.